

**Regionstyrelsen**

## Tid och format för Almedalsveckan 2025 och framåt

### Förslag till beslut

- Almedalsveckan ska från och med 2025 och framåt arrangeras under vecka 26, med start på måndagen och avslut på fredagen.
- Riksdagspartierna erbjuds att dela dagar med tal från Almedalens scen, vilket för närvarande innebär två tal per dag.
- Talartider sker som regel klockan 12 samt klockan 19, mellan tisdagen och fredagen.

---

### Ärendebeskrivning och bedömning

Regionstyrelsen (RS) gav i juni Almedalsrådet förtroendet att, utifrån utvärdering av årets vecka, fatta ett inriktningsbeslut för Almedalsveckan 2025 och framåt. Inriktningsbeslutet handlar vilken vecka som arrangemanget årligen ska genomföras samt vilka dagar och tidpunkter som är aktuella för riksdagspartiernas tal på Almedalens scen. Direktiven som medföljde innebar också att Almedalsrådets inriktningsbeslut slutligen även skulle bekräftas av regionstyrelsen vid nästkommande sammanträde (se RS § 250 samt RS 2023/2262).

Efter att Almedalsrådet inhämtat synpunkter från bland annat riksdagspartierna och andra partikollegor runt om i landet var den tydliga bilden att man önskade att Almedalsveckan ska fortsätta att arrangeras under vecka 26.

Intresset för Almedalsveckan 2024 visar också på att vecka 26 är en bra vecka för arrangörer och besökares engagemang. Med tanke på de senaste årens stora förändringar, byte av vecka och färre antal dagar, var den gemensamma bilden att kontinuitet behövs. Det som även talade för att hålla fast vid vecka 26 är att det håller ihop riksdagsåret och kan bidra till att fler politiker är i tjänst och kan delta.

Riksdagspartierna har önskat att talet på dagen placeras en timme senare än vad som varit fallet under de senaste tre åren. Den nya tiden är avstämd med berörd media som sänder från Almedalen, så det finns inget direkt hinder för att hålla partiledartalen tisdag till fredag klockan 12.00.

Det finns naturligtvis fortsatta utmaningar och risker att hantera kopplat till genomförandets tidpunkt. Närheten till midsommarhelgen befaras bland annat kunna bidra till ökade kostnader samt att det finns konkurrens med andra nationella och internationella möten vid samma tidpunkt. Det är även viktigt att fortsätta bevaka kostnadsutvecklingen, om civilsamhället och medborgarnas medverkan påverkas och transporter till och från Gotland fungerar.

**Beslutsunderlag**

Almedalsrådet Minnesanteckningar 2024 07 01 - justerade  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-09-17

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Regiondirektör

Ulrika Holm  
Kommunikationsdirektör